
 
 

 
 

Preisblatt 
Preisanpassung gemäß Wärmelieferungsvertrag Fernwärmeversorgung 

Gültig ab 01.10.2022 
 
 

Sehr geehrte Damen und Herren, 
 

der Werkausschuss hat in seiner Sitzung am 12.07.2022 beschlossen, die 
Preisanpassungsklausel für die Fernwärmeversorgung zu ändern. Mit Einführung dieser 
neuen Preisanpassungsklausel erfolgt zukünftig eine quartalsweise Preisanpassung, falls 
diese erforderlich ist. Die Preise für die Wärmelieferungen im Nahwärmenetz der Stadtwerke 
Zwiesel werden ab dem 01.10.2022 wie folgt festgesetzt: 
 

Basierend auf den Veränderungen der Preisindizes für gewerbliche Produkte 
(Erzeugerpreise) für Maschinenbauerzeugnisse (Statistisches Bundesamt, Fachserie 17, 
Reihe 2) sowie für den Bruttoverdienst für Angestellte im produzierenden Gewerbe – 
Energieversorgungs- (Statistisches Bundesamt, Fachserie 16, Reihe 2.1) ändern sich die 
Grundpreise gem. Nr. 2.1 des Preisblatts ab 01.10.2022 wie folgt: 
 

   
  Nettopreise Bruttopreise 

  (ohne USt) (incl. 7 % USt) 

      

1. Grundpreis:     

      

Fester Grundpreis 289,78 €/a 310,06 €/a 

Leistungsabhängiger Grundpreis        31,40 €/kWa        33,60 €/kWa 

      

 
 

Basierend auf den Gaspreisindex (Fachserie 17 Reihe 2 lfd. Nr. 634) zu 40 % und auf einem  
Fixanteil von 60 % (davon 40% regenerativer Anteil und 20% Fixkosten) ändern sich die 
Arbeitspreise gem. Nr. 2 des Preisblatts ab 01.10.2022 wie folgt: 
 

   
  Nettopreise Bruttopreise 

  (ohne USt) (incl. 7 % USt) 

      

2. Arbeitspreis:     

      

Der Arbeitspreis beträgt für     

die ersten                                              50 MWh/Jahr 128,73 €/MWh 137,74 €/MWh 

die nächsten                                          25 MWh/Jahr 125,93 €/MWh 134,75 €/MWh 

die nächsten                                          25 MWh/Jahr 120,51 €/MWh 128,95 €/MWh 

die nächsten                                        100 MWh/Jahr 114,90 €/MWh 122,94 €/MWh 

alle weiteren                                               MWh/Jahr 109,48 €/MWh 117,14 € MWh 
      

 
Mit freundlichen Grüßen 
 

Ihre Stadtwerke Zwiesel 


